guerres intestines; et de cette période tourmentée, les expédi'

tions apostoliques subirent le fatal contre-coup. Les causes de

la discorde étant à demeure parmi nous, quoi de surprenant

qu'une très grande partie des hommes s'adonnent encore à des
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manis el vesanis rilions implicila tenelu? Onines igitiir pari

stuiiio tleinus opcrain ut coiicordia velus, conuuunis boni causa

reslitualur. EjiistnotU reconcilianda; concordi;^ parilerque bene-

ficiis chiisLianœ sapienlise laie propagandis, opporluna maxime
fluunl Icmpora, proplerea quod humanaB fratemilalissensa nun-

quam allius in auinios pervasere, neque ulla a;tale visus homo
sui similes, noscendi opitulandique causa, sludiosius anquirere.

Immensos tenarum marisque Iracluscelerilaleincredibili currus

et navigia Iransvehunlur; quœ sane egregios usus aferunl, non

ad coininercia laiilum modo ciiriosilalemque ingeniosorum, sed

eliam ad verbum Dei ab orlu solis ad occasum late dissemi-

nandum.
Non sumus nescii, quam diulurni laboriosique negotli sit

rerum ordo, quem reslilutum oplamus : nec ferlasse deerunt, qui

Nos arbilrenlLir nimiaeindiilgere spei, alqueoptandamagis, quam
expectanda quaerere. Sed Nos quidem spem omnem ac plane

fiduciam coUocamus in humani generis Servatore Jesu Chrislo,

probe meniores, quae olim et quanta per sultitiam Crucis etprae-

dicationisejus patrata sint /<i/j(<s munâfiobslupescenleetconfusa

sapieniia. — Principes vero et redores civilatum nominatim

rogamus, velint pro civili prudentia sua et fideli populorum cura

consilia Nostra ex veritate aestimare, velint aucloritale et gratia

fovere. Qaœsitorum fructuum si vel parsprovenerit, non id minimi

fuerit beneficii loco in tanla rerum omnium inclinatione, quando

impatientia prsesentium temporum cum formidine jungitur

fulutorum.
Extrema saeculi superioris fessam cladibus trepidamque perlur-

bationibus Europam reliquere. Hsec, quae ad exilum properat

aetas, qiiidni, versa vice, humano generi hereditate transmittat

auspicia concordiae cum spe maximorum bonorum, quae in unitate

fidei christianae continentur?

Adsit opta lis votisque Nostris dives in mhericordia Deus, cujus

in potestate teniTpora sunt et momenta, benignissimeque implere

maturetdivium illud Jesu Christi promissum, fiât unum ovile et

unus pastor (1).

Datum Romae ex yEdibus Vaticanis die xx junii mdcccxciv,

Pontificatus Nostri decimoseptimo.
LEO PP. Xlll

(1) Joan., X, 16.
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coutumes inhumaines et à des rites réprouvés parla raison?